
  756                                                                                           -2 NOV. 2021

        428356                        -2 NOV. 2021

      COMUNE DI CATANIA

Determina Dirigenziale

N. ______ Emessa in data _________________

Oggetto: Istituzione stallo di sosta personalizzato per invalidi in  Stradale S. Teodoro, di fronte al 

civ. 40, a pettine.  

Provvedimenti di circolazione.

DIREZIONE LAVORI PUBBLICI - INFRASTRUTTURE -
MOBILITÀ - SERVIZI CIMITERIALI

PO/AP Controllo segnaletica - Suolo pubblico in attuazione CDS - 
Infrastrutture e Viabilità (UTU)

 
Prot. n______________ del _____________________

Il Responsabile del Procedimento
Il Titolare della P.O. di A.P

F.to Dott. M. Monica

….....................................................................



Oggetto: Istituzione stallo di sosta personalizzato per invalidi in  Stradale S. Teodoro, di fronte al 
civ. 40, a pettine.
Provvedimenti di circolazione.

I L   D I R E T T O R E

- Vista la richiesta del Sig.        omissis       , acquisita al Protocollo dell'UTU con il numero 185768 del 10/05/2021 con la quale chiede  
l'istituzione di uno stallo di sosta per invalidi personalizzato in Stradale S. Teodoro 40;
- Visti gli esiti di apposito sopralluogo tecnico, effettuato in data 09.09.2021;
- Ritenuto opportuno accogliere la superiore richiesta ubicando lo stallo in Stradale S. Teodoro, di fronte al  civ. 40, a pettine;
Visti:
- gli artt. 6 e 7 del D. Leg.vo 30 aprile 1992 n° 285 e successive modifiche ed integrazioni;
- l’art. 68 dell’O.A.EE.LL. per la Regione Siciliana D. Leg.vo  29/10/1955 n° 6;
- i DD. L.vi 18.08.2000 n. 267, 30.03.2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;
- le ll.rr. 11.12.1991 n° 48 e 23.12.2000 n° 30;
- lo Statuto Comunale;
- il PGTU approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 22 del 19/04/ 2013;
- il Regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Delibera G.M.  N°. 948 del 02/08/2010 e successive modifiche ed integrazioni;
- il D.P.R 16 dicembre 1992, n° 495 e successive modifiche ed integrazioni;
- il Regolamento che disciplina la riserva di sosta per invalidi approvato con Delibera di Consiglio 15 del 22/03/2005.
Con decorrenza dal momento della installazione della segnaletica stradale verticale,

D E T E R M I N A

Art. Unico) È istituito il divieto di sosta con rimozione coatta per tutti i veicoli eccetto quelli adibiti al trasporto dell’invalido 
che  espone  l’apposito  contrassegno  (fig.  II  79/A -  art.  120  D.P.R.  16/12/1992  n°  495)  rilasciato  dal  Comando  Polizia 
Municipale, con il numero 6864 a nome di        omissis       , in Stradale S. Teodoro, di fronte al  civ. 40, con sistema di sosta 
a pettine (90°). 
-Sono revocate le precedenti Ordinanze Sindacali o Atti in contrasto con la presente.
-Il contenuto del presente atto sarà portato a conoscenza del pubblico così come stabilito dal regolamento di attuazione ed esecuzione 
del Nuovo Codice della Strada D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495.
Dato atto che:
- il sottoscritto ed i soggetti, a vario titolo incaricati dell’istruzione e/o della compilazione del presente atto non versano in situazioni,  
anche potenziali, di conflitto di interesse in relazione al presente provvedimento;
-  la presente determina sarà pubblicata sul sito Web del Comune di Catania in conformità a quanto stabilito dal D. Lgs n. 33 del  
14/03/2013, come modificato dal D. Lgs n. 97/2016 e sarà trasmessa alla Direzione Affari Istituzionali e Segreteria Generale – Albo 
Pretorio, per la prescritta pubblicazione in conformità al D. Lgs. N. 33/2013 e s.m.i..
- la presente determina sarà trasmessa:
per competenza
- alla Direzione Affari Istituzionali e Segreteria Generale – Albo Pretorio, per la prescritta pubblicazione in conformità al D. Lgs.   N.  
33/2013 e ss.mm.ii.,
- al Comando di Polizia Locale.
per conoscenza
- alla Direzione Ragioneria Generale, ai sensi dell’art. 26 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Delibera di G.M.  
n° 948 del 02/08/2010;
- alla Direzione Ufficio di Gabinetto del Sindaco;
- all’Ufficio Relazioni con il Pubblico – Ufficio Stampa.
-  la  presente determina sarà inserita nell’elenco  mensile  da  trasmettere  al  “Gruppo di  lavoro  per  l’attuazione e  il  controllo 
successivo della regolarità amministrativa”.

IL DIRETTORE
F.to Ing. Salvatore Marra

….....................................................................

L'originale è depositato presso la Direzione Lavori Pubblici - Infrastrutture - Mobilità - Servizi Cimiteriali


